
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

А  оч: юяу г. Донецк

О закреплении движимого 
имущества на праве 
оперативного управления

Рассмотрев письмо Управы Петровского внутригородского района 
администрации городского округа Донецк от 09.04.2024 № 01/01-21 (вход. 
№ 2068/00-15 от 10.04.2024), учитывая служебную записку департамента 
муниципальной собственности администрации городского округа Донецк от 
15.04.2024 № 06-480 (вход. № 2293/00-14 от 15.04.2024), Постановление 
администрации городского округа Донецк от 21.03.2024 № 55 «О принятии 
государственного имущества в муниципальную собственность 
Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной 
Республики», руководствуясь статьями 215, 296 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», Законом Донецкой Народной Республики от 
14.08.2023 № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной 
Республике», Уставом муниципального образования городской округ Донецк 
Донецкой Народной Республики, принятым решением Донецкого городского 
совета Донецкой Народной Республики от 09.11.2023 № 1/5-1, Положением 
об Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной 
Республики, утвержденным решением Донецкого городского совета 
Донецкой Народной Республики от 16.11.2023 № 1/6-3, Порядком управления 
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
городского округа Донецк Донецкой Народной Республики, утвержденным 
решением Донецкого городского совета Донецкой Народной Республики от



2

14.03.2024 № 1/20-1, Администрация городского округа Донецк Донецкой 
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить на праве оперативного управления за территориальным 
органом Администрации городского округа Донецк -  Управой Петровского 
внутригородского района администрации городского округа Донецк 
(идентификационный номер налогоплательщика -  9302011277) движимое 
имущество согласно приложению.

2. Администрации городского округа Донецк (Винская, Сапрыкин) 
осуществить передачу муниципального движимого имущества, в 
соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, согласно 
действующему законодательству.

3. Управе Петровского внутригородского района администрации 
городского округа Донецк принять и отразить в бухгалтерском учете и 
финансовой отчетности полученное движимое имущество, согласно 
действующему законодательству.

4. Департаменту муниципальной собственности администрации 
городского округа Донецк (Прокопенко) обеспечить заключение договора о 
закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления 
за муниципальным учреждением с юридическим лицом, указанным в 
пункте Настоящего постановления.

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной 
Республики.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации городского округа Донецк Донецкой 
Народной Республики Лаврушко А.В.

Г лава муниципального обр 
городского округа Донецк 
Донецкой Народной Респу( А.В. Кулемзин

г



Приложение
к постановлению администрации 
городского округа Донецк 
Донецкой Народной Республики
от & ■ ///

Перечень движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Управой Петровского
внутригородского района администрации городского округа Донецк

Наименование движимого имущества Ед. изм. Кол-во Балансовая стоимость, руб.

Автомобиль УАЗ UAZ PATRIOT 3163 
регистрационный номер Т 020 АК 180 
VIN ХТТ316300Р1009290 
год выпуска 2022, цвет белый

ед. 1 2 050 000,00

Руководитель аппарата 
администрации городского округа] 
Донецкой Народной Республики А.В. Лаврушко


